СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЛОГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПРОСЕЛЕНИЯ КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 27 марта 2020 года                     № 149
с. Красный Лог

О проекте решения «Об исполнении
бюджета Краснологского сельского
поселения Каширского муниципального
района Воронежской области за 2019 год»

       Согласно статьи 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, положения «О бюджетном процессе в Краснологском сельском поселении», утвержденном решением Совета народных депутатов Краснологского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области № 65 от 16.06.2017 года, Уставом Краснологского сельского поселения, Совет народных депутатов Краснологского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Краснологского сельского поселения за 2019 год по доходам в сумме 11639,5 тыс. руб. и по расходам в сумме 11027,0 тыс. руб. с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 612,5 тыс. руб., со следующими показателями:

- по поступлению доходов в бюджет сельского поселения за 2019 год по кодам классификации доходов бюджета согласно приложению № 1 к настоящему решению;

- по ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения за 2019 год согласно приложению № 2 к настоящему решению;

- по распределению бюджетных ассигнований из бюджета сельского поселения за 2019 год по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов функциональной классификации расходов бюджета согласно приложению № 3 к настоящему решению.
2. Настоящее решение подлежит обнародованию в периодическом печатном средстве массовой информации администрации Краснологского сельского поселения Каширского муниципального района «Муниципальный Вестник» и размещению на официальном сайте администрации Краснологского сельского поселения Каширского муниципального района в сети Интернет.

3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.
Глава Краснологского сельского поселения                                     Киселев В. И.
Приложение №1

к решению Совета народных депутатов

Краснологского сельского поселения

от 27.03.2020 года № 149

Поступление доходов в бюджет Краснологского сельского поселения
за 2019 год по кодам видов доходов.

	Наименование показателя
	Код

строки
	Код дохода

по бюджетной классификации
	Бюджетная

деятельность
	Средства

во временном

распоряжении
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Поступления по доходам - всего
	010
	x
	11 639 497,08

	11 639 497,08

	  в том числе:

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	182 1010201001 1000 110
	74 533,58

	74 533,58

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)

	182 1010201001 2100 110
	1 745,53

	1 745,53

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

	182 1010201001 3000 110
	47,50

	47,50

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	182 1010203001 1000 110
	43,92

	43,92

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)

	182 1010203001 2100 110
	0,07

	0,07

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

	182 1010203001 3000 110
	328,27

	328,27

	Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	182 1050301001 1000 110
	167 034,60

	167 034,60

	Единый сельскохозяйственный налог (пени по соответствующему платежу)

	182 1050301001 2100 110
	141,09

	141,09

	Единый сельскохозяйственный налог (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

	182 1050301001 3000 110
	300,00

	300,00

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	182 1060103010 1000 110
	57 071,53

	57 071,53

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)

	182 1060103010 2100 110
	4 756,35

	4 756,35

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	182 1060603310 1000 110
	131 460,00

	131 460,00

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	182 1060604310 1000 110
	1 964 345,29

	1 964 345,29

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)

	182 1060604310 2100 110
	16 804,31

	16 804,31

	Госпошлина за нотариальные действия должн. лиц

	914 1080402001 1000 110
	4 025,00

	4 025,00

	Доходы , получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений, а также земельных участков муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	914 1110502510 0000 120
	225 194,49

	225 194,49

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений

	914 1130199510 0000 130
	7 820,00

	7 820,00

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	914 1130299510 0000 130
	7 458,00

	7 458,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	914 2021500110 0000 150
	649 000,00

	649 000,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	914 2023511810 0000 150
	78 800,00

	78 800,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	914 2024001410 0000 150
	612 000,00

	612 000,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	914 2024516010 0000 150
	317 000,00

	317 000,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	914 2024999910 0000 150
	7 319 587,55

	7 319 587,55

      Приложение №2

  к решению Совета народных депутатов

 Краснологского сельского поселения

от 27.03.2020 года   № 149

Ведомственная структура расходов бюджета
Краснологского сельского поселения за 2019 год

	Наименование показателя
	Код

строки
	Код дохода

по бюджетной классификации
	Бюджетная

деятельность
	Средства

во временном

распоряжении
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Поступления по доходам - всего
	010
	x
	11 639 497,08

	11 639 497,08

	  в том числе:

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	182 1010201001 1000 110
	74 533,58

	74 533,58

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)

	182 1010201001 2100 110
	1 745,53

	1 745,53

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

	182 1010201001 3000 110
	47,50

	47,50

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	182 1010203001 1000 110
	43,92

	43,92

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)

	182 1010203001 2100 110
	0,07

	0,07

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

	182 1010203001 3000 110
	328,27

	328,27

	Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	182 1050301001 1000 110
	167 034,60

	167 034,60

	Единый сельскохозяйственный налог (пени по соответствующему платежу)

	182 1050301001 2100 110
	141,09

	141,09

	Единый сельскохозяйственный налог (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

	182 1050301001 3000 110
	300,00

	300,00

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	182 1060103010 1000 110
	57 071,53

	57 071,53

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)

	182 1060103010 2100 110
	4 756,35

	4 756,35

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	182 1060603310 1000 110
	131 460,00

	131 460,00

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	182 1060604310 1000 110
	1 964 345,29

	1 964 345,29

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)

	182 1060604310 2100 110
	16 804,31

	16 804,31

	Госпошлина за нотариальные действия должн. лиц

	914 1080402001 1000 110
	4 025,00

	4 025,00

	Доходы , получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений, а также земельных участков муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	914 1110502510 0000 120
	225 194,49

	225 194,49

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений

	914 1130199510 0000 130
	7 820,00

	7 820,00

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	914 1130299510 0000 130
	7 458,00

	7 458,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	914 2021500110 0000 150
	649 000,00

	649 000,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	914 2023511810 0000 150
	78 800,00

	78 800,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	914 2024001410 0000 150
	612 000,00

	612 000,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	914 2024516010 0000 150
	317 000,00

	317 000,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	914 2024999910 0000 150
	7 319 587,55

	7 319 587,55

                                                                                                                                 Приложение № 3

                                                                                           к решению Совета народных депутатов

                                                                                               Краснологского сельского поселения

                                                                                                         от 27.03.2020 года № 149

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям муниципальным программам Краснологского сельского поселения

на 2019 год

	Наименование показателя
	Код

строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Бюджетная

деятельность
	Средства

во временном

распоряжении
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Выбытия на расходы – всего
	200
	x
	11 027 041,53

	x
	11 027 041,53

	  в том числе:

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	914 0102 0110192020 121
	544 931,00
	x
	544 931,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	914 0102 0110192020 129
	163 541,83
	x
	163 541,83

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	914 0104 0110292010 121
	785 668,00
	x
	785 668,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	914 0104 0110292010 129
	234 741,75
	x
	234 741,75

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

	914 0104 0110292010 242
	94 213,54
	x
	94 213,54

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	914 0104 0110292010 244
	136 601,42
	x
	136 601,42

	Уплата иных платежей

	914 0104 0110292010 853
	13 609,41
	x
	13 609,41

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	914 0113 0110290200 244
	199 903,83
	x
	199 903,83

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	914 0203 0110351180 121
	54 148,00
	x
	54 148,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	914 0203 0110351180 129
	16 352,00
	x
	16 352,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	914 0203 0110351180 244
	8 300,00
	x
	8 300,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	914 0309 0110320570 244
	5 000,00
	x
	5 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	914 0409 0510178850 244
	6 670 255,00
	x
	6 670 255,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	914 0409 0510191290 244
	243 245,91
	x
	243 245,91

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	914 0409 05101S8850 244
	100 385,00
	x
	100 385,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	914 0503 0410190610 244
	339 837,80
	x
	339 837,80

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	914 0503 0410278670 244
	30 332,55
	x
	30 332,55

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	914 0503 0410290670 244
	181 272,20
	x
	181 272,20

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	914 0503 0410298670 244
	3 050,00
	x
	3 050,00

	Фонд оплаты труда учреждений

	914 0801 0210190590 111
	482 949,00
	x
	482 949,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений

	914 0801 0210190590 119
	145 377,93
	x
	145 377,93

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

	914 0801 0210190590 242
	6 700,00
	x
	6 700,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	914 0801 0210190590 244
	440 298,32
	x
	440 298,32

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

	914 0801 0210190590 851
	55 460,00
	x
	55 460,00

	Уплата иных платежей

	914 0801 0210190590 853
	5 237,65
	x
	5 237,65

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям

	914 1001 0310190470 312
	64 698,39
	x
	64 698,39

	Обслуживание муниципального долга

	914 1301 0110297880 730
	518,00
	x
	518,00

	Иные межбюджетные трансферты

	914 1403 0110298060 540
	413,00
	x
	413,00